
            

Area Sviluppo Economico, e Turismo

Servizio Mercati

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 83 del 03/10/2023
 

OGGETTO: Posticipo dal  giorno 06/10 al  giorno 09/10/2023 della  giornata  di  attività  nell’area
mercatale su strada di Viale delle Resistenza.



Premesso che:

 con Delibera commissariale n. 6118 del 17/07/1987 si istituiva il mercato su strada a via F.lli Cervi per
n. 61 posteggi nel giorno di venerdì; 

 con Ordinanza Sindacale n. 787 del 15/11/1996 si è provveduto allo spostamento di n. 168 operatori
da Via F.ll. Cervi a Viale della Resistenza - lato vele, per motivi di ordine pubblico;

 il 7 ottobre 2023 la città di Napoli, in Piazza Giovanni Paolo II, ospiterà l’evento musicale “Red Bull
Live” per il quale si prevede, come stimato dagli organizzatori, la presenza di circa 10.000 spettatori.

Dato atto che:
 con  nota  prot.  n.  776605  del  28/09/2023,  la  Direzione  Municipalità  8  ha  comunicato  a  questo

Servizio che, presso la sede stradale denominata Viale delle Resistenza, sede del mercato settimanale,
saranno sistemati container e truck che ospiteranno la regia ed altre attrezzature necessarie per la
realizzazione dell’evento musicale;

 al  fine  di  evitare  interferenze fra  le  attività  mercatali  e  le  imprese  incaricate  del  montaggio delle
attrezzature citate in premessa, la Direzione ha richiesto a questo Servizio di procedere al posticipo
della giornata di  mercato,  dal 06/10/2023 al  09/10/2023, esprimendo parere positivo nell’ambito
delle proprie competenze;

 con nota prot.  788651 del  03/10/2023, il  Servizio Mercati  ha richiesto il  parere alla U.O. Polizia
Locale  Scampia,  al  fine  di  posticipare  la  giornata  di  mercato  al  09  ottobre,  come richiesto  dalla
Direzione Municipalità;

 con nota prot. n. 790629 del 03/10/2023, la U.O. Polizia Locale ha espresso parere favorevole al
posticipo richiesto.

Preso atto che:
 l’area dovrà essere perimetrata ed interessata da lavori di natura logistica per la manifestazione prevista

e, pertanto, dichiarata momentaneamente non idonea ad accogliere le attività ordinarie programmate
nell’area di Viale delle Resistenza.

 
Attestato:

 che l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa
dirigenza che l'adotta;

 ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'attività
amministrativa e contabile  e degli  artt.  13,  comma 1, lett.  b),  e  17, comma 2,  lett.  a) del  vigente
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4
del 28/02/2013;

 che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), degli
artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Napoli (adottato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/14), non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto; 

 che il presente documento non contiene dati personali; 

Visti:



 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2023-25,  alla Sezione 2 – Valore Pubblico,  Performance e Anticorruzione -  Sezione 2.3:
Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato:
 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa, come riportato nella sezione B del

P.I.A.O.  e,  pertanto,  una volta  ottenuta  la  relativa esecutività,  sarà  oggetto di  pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.

Visti:
 la legge regionale 7/2020;
 l’art. 107 del D.lgs 107/2000 e ss.mm.ii;
 l’art. 23 comma 3 del vigente Regolamento per l’esercizio su commercio per aree pubbliche 

DISPONE

per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che si  intendono integralmente  riportati  e  confermati  in  questa  parte
dispositiva:

1. DI POSTICIPARE l’attività del mercato su strada di Viale della Resistenza dal 06 ottobre al 09 ottobre
2023;

2. DI  INOLTRARE  la  presente  Disposizione  Dirigenziale  alla  Polizia  Locale  U.O.  SCAMPIA,  agli
operatori mercatali per il tramite della Polizia Locale U.O. SCAMPIA, alla Direzione Municipalità 8 e
all’U.O. Tecnica della Municipalità 8; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente Disposizione Dirigenziale:
- all'Albo Pretorio on – line;
- sul portale istituzionale del Comune di Napoli – sezione altre notizie, per 6 gg.;
- in Aree Tematiche – Commercio ed Artigianato – I mercati Comunali di Napoli – Avvisi.

                                                                                                   Il Dirigente 
                                                                                                                          Ing. Francesco Greco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i.  (CAD).  La  presente  disposizione  è  conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comune  di  Napoli,  ai  sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

